
 

 

 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Sommersemesters 2018 im 
Bachelorstudiengang Wirtschaft und Recht / Economics and Law 

(Stand: 01.02.2019) 

 

Arithmetisches Mittel der Abschlussnoten der Referenzgruppe: 2,19 

 

Referenzgruppe: 

• Studiengang: Bachelor Wirtschaft und Recht / Economics and Law 

• Anzahl der benötigten Fachsemester: 6 

• Berücksichtigte Semester: ab Sommersemester 2014 

 

 

Bachelor-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 

Prozent der 
Gesamtsumme 

(kumuliert) 

ECTS Grad 

1,5 1 1,75% 1,75% A 

1,6 3 5,26% 7,02% A 

1,7 4 7,02% 14,04% B 

1,8 6 10,53% 24,56% B 

1,9 2 3,51% 28,07% B 

2 5 8,77% 36,84% C 

2,1 4 7,02% 43,86% C 

2,2 4 7,02% 50,88% C 

2,3 6 10,53% 61,40% C 

2,4 5 8,77% 70,18% D 

2,5 7 12,28% 82,46% D 

2,6 7 12,28% 94,74% E 

2,7 2 3,51% 98,25% E 

2,9 1 1,75% 100,00% E 

Summe 57 100,00%   



Informationen zu den ECTS-Graden: 

ECTS-Grad Berechnungsgrundlage 
A Besten 10 % 
B Nächstfolgende 25 % 
C Nächstfolgende 30 % 
D Nächstfolgende 25 % 
E Nächstfolgende 10 % 

 


